

RÅD/NÆVN: Folkeoplysningsudvalget 2022-2026		MØDE NR.: 3/2022
SAGSTYPER: Referat		MØDE DATO: 17. maj 2022
MØDESTED: Lyngø Idrætsanlæg, stort mødelokale		MØDE TID: kl. 17.00-20.00
INVITEREDE:	John Nørskov Hansen (formand) Merete Them Kjøhlholm (Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget (KIFU)) Vibeke Højberg (Børne- og Skoleudvalget (BSU)) Bettina Løgager (Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget (SBU)) Lisa Dahl (Aftenskoleområdet) Steen Hagstrøm (Brugerråd) Torben Olesen (Spejderområdet) Jacob Beer (Repræsentant for det selvorganiserede fritidsliv) Alice Silkjær (Interesse- og mærkesagsområdet) Soldis Sigurdardóttir (Kulturområdet) Stig Albeck (Idrætsområdet) Hans Dyrby Kloch (Teknisk chef, Allerød Kommune) Jacob Poulsen (Leder af fritidsområdet, Allerød Kommune) Conny Lyng Larsen (Fritidskoordinator og referent, Allerød Kommune)	
AFBUD:		
EJ MØDT:		

Udvalgsnavn	Forkortelse
Byrådet	BY
Økonomiudvalget	ØU
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget	KIFU
Børne- og Skoleudvalget	BSU
Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget	SBU
Folkeoplysningsudvalget	FOU

ALLE DOKUMENT BILAG FINDES VIA FØLGENDE DROPBOX LINK.

https://www.dropbox.com/sh/xtbu2nmwdvwyxro/AABxy0VEic_rgWqX8gej4-aza?dl=0

1.	Godkendelse af referat fra sidste møde
Type: Beslutning	Udvalget anmodes om at godkende referat fra mødet den 19. april 2022
Tid:	<p>Følgende opfølgingspunkter og udsudte punkter fremgår af indeværende dagsorden.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fordeling af tilskud til egne og lejede lokaler og tilskud til aktiviteter. • Folkeoplysningsudvalgets styrelsesvedtægt • Folkeoplysningsudvalgets budgetønske/initiativsag vedr. sammentænkning af events. • Inspiration ved Torben Stenstrup fra foreningsudviklerne. • Uddeling af facilitetspuljen. <p>Grundet forventet tidspres pga. dagsordens omfang er dagsordenspunkt om Folkeoplysningsudvalget opgave- og kompetenceplan, introduktion af Aktiv Fritid</p>

	og Foreningsportalen udskudt til næstkommende møde i Folkeoplysningsudvalget. Herudover er standardpunktet gensidig orientering prioriteret sidst i dagsorden.	
Bilag	Dokument: PKT 1 - FOU referat 19-04-2022	
Referat		
Beslutning og ansvar	Referat af møde i Folkeoplysningsudvalget den 19. april 2022 er godkendt.	FOU

2.	Godkendelse af dagsorden	
Type: Beslutning	Udvalget anmodes om at godkende dagsorden.	
Tid:		
Bilag		
Referat	<p>Forvaltningen havde følgende kommentar til dagsordenspunkt 8:</p> <ul style="list-style-type: none"> Følgende tekst i sagsbeskrivelsen er forkert. <i>(...) Beslutning 1 og 2 betyder at der i 2021 i forhold til lokaletilskud og aktivitetstilskud fraviges krav om dokumentation af aktivitetstimer og tilskudsberettigede udgifter fra d. 1. januar 2021 til d. 1. juli 2021, hvilket betyder at eventuelt tilbagebetalingskrav for 2021 kun skal ydes med 5/12 dele. Dvs. at hvis en forening skal tilbagebetale 1000 kr. skal der kun tilbagebetales $(1000/12) \times 5 = 416,6$ kr.</i> <i>(...) Tilskuddet fratrækkes de tilskudsberettigede udgifter til aktiviteter inden 5/12 dele beregningen og evt. overskydende fradrag trækkes fra de tilskudsberettigede udgifter for lokaletilskud.</i> Teksten skal lyde som følger: <i>(...) Beslutning 1 og 2 betyder at der i 2021 i forhold til lokaletilskud og aktivitetstilskud fraviges krav om dokumentation af aktivitetstimer og tilskudsberettigede udgifter fra d. 1. januar 2021 til d. 1. juli 2021, hvilket betyder at eventuelt tilbagebetalingskrav for 2021 kun skal ydes med 6/12 dele. Dvs. at hvis en forening skal tilbagebetale 1000 kr. skal der kun tilbagebetales $(1000/12) \times 6 = 500$ kr.</i> <i>(...) Tilskuddet fratrækkes de tilskudsberettigede udgifter til aktiviteter inden 6/12 dele beregningen og evt. overskydende fradrag trækkes fra de tilskudsberettigede udgifter for lokaletilskud.</i> 	
Beslutning og ansvar	Sagsbeskrivelsen til dagsordenspunkt 8 tilrettes jævnfør forvaltningens kommentar som findes under referat. Dvs. at 5/12 dele beregning for friholdelse af krav om dokumentation af tilskudsberettigede udgifter og deraf fradrag i tilbagebetaling konsekvensrettes til at være en 6/12 dele beregning.	FOU
	Dagsorden er godkendt med ovenstående rettelse	FOU

3.	Meddelelser	
Type: Orientering	<p>1. Orientering om møde i KIFU d. 4. maj samt kommende møde d. 31. maj</p> <ul style="list-style-type: none"> KIFU's behandling af facilitetspuljen efter indstilling fra FOU. Foreningsfinansierede facilitetsprojekter på kommunale arealer. Initiativsag vedr. lokaler til Kulturbanken FOU budgetforslag Dialogmøde vedr. budget 2023 Opfølgning på inklusion af ukrainske flygtninge i foreningslivet Forvaltningens deltagelse i seminar i Fritidssamrådet d. 5. maj. Status for arbejdet i arbejdsgruppen for Allerød på X og Tværs. 	
Tid:		

	<ol style="list-style-type: none"> 2. Partnerskabsaftale med DGI Nordsjælland <ul style="list-style-type: none"> • Opstartsmøde med foreninger afviklet d. 9. maj. 3. Øvrigt <ul style="list-style-type: none"> • Barselsvikar i Idræt og Folkeoplysning
Bilag	<p>Link: Referat af møde i KIFU d. 4 maj samt dagsorden d. 31. maj: https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater</p>
Referat	<ol style="list-style-type: none"> 1. Forvaltningen orienterede om KIFUs behandling af facilitetspuljen 2022 og at KIFU har indstillet FOUs fordeling med enkelte ændringer til Økonomiudvalget og Byrådet. Byrådet behandler KIFUs indstilling d. 19. maj. Forvaltningen nævnte desuden, som også fremgår af KIFUs beslutning, at FOU fik ros for en gennemarbejdet indstilling. <p>Forvaltningen orienterede udvalget om, at KIFU d. 31. maj behandler ansøgning fra Blovstrød Idrætsforening vedrørende etablering af motionssti med træningselementer på Blovstrød Idrætsanlæg.</p> <p>Forvaltningen orienterede udvalget om at der er rejst en initiativ sag om anvisning af lokaler til foreningen Kulturbanken i Lyngø. Repræsentanter fra Kulturbanken har foretræde for KIFU den 31. maj.</p> <p>Forvaltningen orienterede udvalget om den forventede dato for behandling af FOU's budgetforslag/initiativsag i KIFU den 10. august. Initiativsag udarbejdes af forvaltningen med afsæt i FOU's beslutning under dagsordenspunkt 11.</p> <p>Forvaltningen orienterede udvalget om, at KIFU har besluttet at afvikle dialogmøde om budgetproces den 31. maj kl. 18.30. Til dialogmødet er Seniorrådet, Handicaprådet, Musikskolens bestyrelse, Bibliotekets brugerråd, Biografens bestyrelse, Lokalhistorisk Arkiv og Forenings bestyrelse, brugerrådene, Allerød Idræts Union og Folkeoplysningsudvalget inviteret.</p> <p>Forvaltningen orienterede udvalget om, der er udsendt mail til foreninger med anmodning om at sende information om tilbud til flygtninge. Som besluttet vil forvaltningen på basis af tilbagemeldinger udarbejde en kontakliste.</p> <p>Forvaltningen orienterede udvalget om dennes deltagelse i seminar i Fritidssamrådet Region Hovedstaden, der er et forum for ansatte i Kultur-, Idræts og fritidsforvaltningerne i Region Hovedstaden. Der var flere relevante temaer på dagsorden, herunder brugerråd på folkeoplysningsområdet / §35, stk. 2 ved Torben Stenstrup, facilitetsudnyttelse og aktivitetsmålinger samt events og kommunale samarbejder.</p> <p>Forvaltningen orienterede udvalget om at der via foreningsportalen i indværende uge udsendes en skrivelse vedr. tilmelding til Allerød på X og Tværs til alle foreninger og aftenskoler.</p> 2. Forvaltningen orienterede udvalget om opstartsmøde med foreninger og aftenskoler for partnerskab med DGI Nordsjælland. Til mødet havde forvaltningen inviterede bredt for ikke at ekskludere nogen. Derfor var

	<p>der også enkelte som følte at de var gået forgæves. Projektledelsen, Allerød Kommunens fritidskonsulent, Amalie Malte Larsen, og hendes barselsvikar, Ida Louise Juul Holgersen, præsenterede projektets rammer – målsætninger, organisering, økonomi og overordnede indsatsområder. Herefter blev der afviklet workshops, med det formål at høste foreningernes eksisterende erfaringer og viden samt påvirke deres inddragelse. Repræsentanterne i den politiske følgegruppe samt den administrative styregruppe blev gennemgået og drøftet.</p> <p>3. Jacob orienterede udvalget om Fritidskonsulent, Amalie Malte Larsens barsel, der starter den 23. maj. Amalies afløser er Ida Louise Juul Holgersen, nuværende frivilligkoordinator i Ældre og Sundhed.</p>
Beslutning og ansvar	Meddelelser taget til efterretning
	FOU

4.	Håndtering af klage vedr. sæsonfordeling 2022/2023: Lillerødhallerne
Type: Beslutning	
Tid:	<p>Stig Albeck er inhabil under dette punkt og bedes derfor om at forlade lokalet.</p> <p>Jævnfør Regler for lån og leje af lokaler og udendørs anlæg i Allerød Kommune, som findes i bilag, er Folkeoplysningsudvalget klageinstans ved utilfredshed over forvaltning af retningslinjerne.</p> <p>Af reglernes afsnit 5.2. fremgår følgende: <i>Fritidsnævnet er klageinstans ved uoverensstemmelser i forbindelse med fordeling af lokaler og udendørsanlæg. I forbindelse med behandling af klagesager skal Fritidsnævnet sørge for at fordeling af lokaler og udendørsanlæg sker i henhold til gældende lovgivning og i overensstemmelse med Allerød Kommunes regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg.</i></p> <p>De nuværende regler definerer ikke en nærmere procedure for Folkeoplysningsudvalgets behandling af klager. Det er valgt at indeværende sag fremstilles skriftligt. Hvis Folkeoplysningsudvalget vurderer at sagen skal oplyses yderligere forslås det, at det sker ved foretræde ved Allerød Håndbold Klub.</p> <p>Sagsbeskrivelse: Tirsdag d. 29. marts blev der afholdt sæsonfordelingsmøde i Lillerødhallerne. Grundet medlemsfremgang på ca. 75 medlemmer, heraf 55 medlemmer er under 25 år, hos Allerød Håndbold Klub (AHK), går den interne fordeling i Lillerødhallerne, jf. normtalsfordelingsprincipperne, ikke i nul. Det betyder at AHK skal tilbydes tid i anden kommunal hal egnet til håndbold i fordelingsperiode 3 (Tværgående sæsonfordeling). Hal 4 i Lillerødhallerne samt Engholmhallen er vurderet egnet til håndbold uden harepiks. Dette fordi Allerød Bordtennis Klub (hal 4) og ALBA Basket (Engholmhallen) jf. normtalsfordelingen i fordelingsperiode 2 (Facilitetsspecifik sæsonfordeling) ikke er berettiget til samme antal timer som i sæson 2021/2022. Før forvaltningen indleder den tværgående sæsonfordeling (fordelingsperiode 3) ser man på normtalsfordelingen pr. facilitet. For Lillerødhallernes vedkommende fordeles hal 1-4 mellem brugerne med afsæt i normtalsfordelingen. Derfor er der set på hal 4's udnyttelse først. Allerød Bordtennis har jf. normtalsfordelingen været forfordelt de seneste sæsoner. Dette fordi de øvrige brugere af Lillerødhallerne har accepteret dette. Det er forvaltningens vurdering at bordtennisclubbens bestyrelse har været indforstået hermed – altså at en anden fast bruger af Lillerødhallerne kan opleve medlemsfremgang hvilket potentielt kan påvirke den interne fordeling af hal 1-4 i</p>

Lillerødhallerne. Til bordtennisklubbens forsvar har de den seneste tid oplevet stor udskiftning i bestyrelsen. Allerød Bordtennis har ligesom Allerød Håndbold Klub udtrykt deres utilfredshed over forvaltningens vurderinger og afgørelser. I den anledning har forvaltningen fremsendt notat til bordtennisklubbens bestyrelsen og d. 10. maj afviklet opfølgende møde med bestyrelsen og en repræsentant fra bordtennissportens specialforbund. Der forelægges ikke en officielt klage fra Allerød Bordtennis Klub.

ALBA Basket fik i 2021/2022 tildelt 6 timer talenttid i fordelingsperiode 4 (Talent-/elitetid 1) der forløber efter den interne sæsonfordeling og den tværgående sæsonfordeling (fordelingsperiode 2 og 3), og som en forening skal ansøge særskilt om. Forvaltningen har meddelt ALBA at deres ansøgning om talenttid ikke kan imødekommes. ALBA Basket er ligeledes utilfreds hermed og modtaget klage fra ALBA håndteres i et efterfølgende punkt i indeværende dagsorden.

Fordeling af idrætshaller sker på basis af foreningernes medlemsindberetning (antal aktive betalende medlemmer) og vurdering af aktivitetens udnyttelsesgrad pr. time, altså en vurdering af aktiviteten i dens grundform set på tværs af alder. Denne vurdering er et forholdstal - altså aktivitetens udnyttelse af faciliteten sammenlignet med lignende aktivitetstyper. Indføring af denne metode tager afsæt i folkeoplysningsloven §33 stk. 2: *"Kommunalbestyrelsen skal sikre, at der ydes tilskud efter objektive kriterier, der giver lige tilskudsvilkår og vilkår for anvisning af lokaler til virksomhed med samme funktion og indhold. Der skal dog tages særlige hensyn til aktiviteter for børn og unge og til undervisning m.v. for voksne med særlige behov i relation til undervisningens tilrettelæggelse."*

Forvaltningen forsøger at imødekomme de foreninger som ønsker mere tid til talentpleje i form af flere træningstider end gennemsnittet. Men de forskellige idrætsgrenes muligheder for træningstid er i nuværende regler baseret på det grundprincip, at ét medlem/én borger i en forening skal have samme vilkår som ét medlem/én borger i en anden tilsvarende forening med en tilsvarende aktivitet og at breddeidrætten prioriteres forud ønsker om højere træningsmængde end gennemsnittet (talent-/elitetidsfordelingen). Hvis forvaltningen ikke har mulighed for at tildele talenttid, så er det op til foreningen selv at prioritere træningstider og -mængde inden for den tildelte sæsonetid.

Tirsdag d. 3. maj afviklede forvaltningen møde med A-sport i Lillerødhallerne Hal 4 for at kunne fastslå om hallen er egnet til en minibane til brug for håndbold. Efter opmåling vurderes det at der kan lægges en minibane og at denne kan benyttes af håndboldforeninger til træning/kampe uden harepiks. Bordtennisbaner og borde vurderes nemt at kunne rykkes til venstre del af hallen (uden at skulle folde disse sammen) og efterlader god rum til håndboldtræning på minibanen for relevante årgange. I bilag findes kortbilag med optegning af minibanen udarbejdet af A-sport.

Minibanen har de anbefalede mål fra Dansk Håndbold Forbund og det vurderes at der også er en fornuftig sikkerhedsafstand på hver side af banen, desuden installeres der fangenet i de to ender af banen, som kan trækkes til og fra.

Forvaltningen anser en minibane i hal 4 som egnet til håndbold for de relevante årgange og som en optimering af hallens udnyttelse generelt set.

Forslag 1:

Folkeoplysningsudvalget fastholder forvaltningens vurdering og indstiller hal 4 egnet til håndbold på minibane uden harepiks.

	Forslag 2: Folkeoplysningsudvalget mener ikke at hal 4 i Lillerødhallerne for nuværende er egnet til håndbold og skal ikke anvises til håndboldaktivitet i sæson 2022/2023.	
Bilag	Link: Regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg i Allerød Kommune. https://www.aktivalleroed.dk/media/12917/regler-for-laan-og-leje-af-lokaler-og-udendoersanlaeg-version-2.pdf Dokument: PKT 4 - Klage over Hal 4s egnethed som håndboldhal Dokument: PKT 4 - kortbilag hal 4, opstregningsplan Dokument: PKT 4 og 5 - Notat møde AHK og ALBA - fremsendt til foreningerne	
Referat	Stig Albeck var inhabil og blev sendt ud at lokalet. Forvaltningen præciserede sagen og svarede på spørgsmål fra udvalget.	
Beslutning og ansvar	Formanden satte følgende forslag til afstemning: <i>Folkeoplysningsudvalget fastholder forvaltningens vurdering og indstiller hal 4 egnet til håndbold på minibane uden harepiks.</i> 9 stemte for forslaget Bettina Løgager undlod at stemme Stig Albeck var inhabil og deltog ikke i behandling og afstemning.	FOU

5.	Håndtering af klage vedr. sæsonfordeling 2022/2023: Engholmhallen	
Type: Beslutning		
Tid:	Stig Albeck er inhabil under dette punkt og bedes derfor om at forlade lokalet. Jævnfør Regler for lån og leje af lokaler og udendørs anlæg i Allerød Kommune, som findes i bilag, er Folkeoplysningsudvalget klageinstans. Af reglernes afsnit 5.2. fremgår følgende: <i>Fritidsnævnet er klageinstans ved uoverensstemmelser i forbindelse med fordeling af lokaler og udendørsanlæg. I forbindelse med behandling af klagesager skal Fritidsnævnet sørge for at fordeling af lokaler og udendørsanlæg sker i henhold til gældende lovgivning og i overensstemmelse med Allerød Kommunes regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg.</i> De nuværende regler definerer ikke en nærmere procedure for Folkeoplysningsudvalgets behandling af klager. Det er valgt at indeværende sag fremstilles skriftligt via notat. Hvis Folkeoplysningsudvalget vurderer at sagen skal oplyses yderligere forslås det, at de sker ved foretræde ved ALBA Basket og Allerød Håndbold Klub. Sagsbeskrivelse: Tirsdag d. 29. marts blev der afholdt sæsonfordelingsmøde i Lillerødhallerne. Grundet medlemsfremgang på ca. 75 medlemmer, heraf 55 medlemmer under 25 år, hos Allerød Håndbold Klub (AHK) går den interne fordeling i Lillerødhallerne, jf. normtalsfordelingsprincipperne, ikke i nul. Det betyder at AHK skal tilbydes tid i anden kommunal hal egnet til håndbold. Jævnfør normtalsfordelingen skal der findes 7 timer til Allerød Håndbold Klub uden for hal 2 (håndboldhallen) i Lillerødhallerne. Her er Engholmhallen vurderet egnet til håndbold uden harpiks. ALBA Basket fik i 2021/2022 tildelt 6 timer talenttid i fordelingsperiode 4 (Talent-/elitetid 1) der	

forløber efter den interne sæsonfordeling og den tværgående sæsonfordeling (fordelingsperiode 2 og 3), og som en forening skal ansøge særskilt om. Andre egnede håndboldhaller er ikke i spil, da normaltfordelingen i disse er opfyldt.

ALBA er ikke tilfredse med at skulle miste tid og derfor afviklede forvaltningen d. 20. april møde med både ALBA Basket og Allerød Håndbold Klub. Forvaltningen fremlagde løsningsforslag inden for de rammevilkår som er til rådighed for forvaltningen. Begge foreninger var i større eller mindre grad uenige i løsningsforslaget. Begge foreninger har efterfølgende klaget til Folkeoplysningsudvalget. Forvaltningen har som opfølgning på mødet med foreningerne fremsendt en skriftlig opfølgning til deltagerne som findes i bilag.

Fordeling af idrætshaller sker på basis af foreningernes medlemsindberetning (antal aktive betalende medlemmer) og vurdering af aktivitetens udnyttelsesgrad pr. time, altså en vurdering af aktiviteten i dens grundform set på tværs af alder. Denne vurdering er et forholdstal - altså aktivitetens udnyttelse af faciliteten sammenlignet med lignende aktivitetstyper. Indførelse af denne metode tager afsæt i folkeoplysningsloven §33 stk. 2: *"Kommunalbestyrelsen skal sikre, at der ydes tilskud efter objektive kriterier, der giver lige tilskudsvilkår og vilkår for anvisning af lokaler til virksomhed med samme funktion og indhold. Der skal dog tages særlige hensyn til aktiviteter for børn og unge og til undervisning m.v. for voksne med særlige behov i relation til undervisningens tilrettelæggelse."*

Forvaltningen forsøger at imødekomme de foreninger som ønsker mere tid til talentpleje i form af flere træningstider end gennemsnittet. Men de forskellige idrætsgrenes muligheder for træningstid er i nuværende regler baseret på det grundprincip, at ét medlem/én borger i en forening skal have samme vilkår som ét medlem/én borger i en anden tilsvarende forening med en tilsvarende aktivitet og at breddeidrætten prioriteres forud ønsker om højere træningsmængde end gennemsnittet (talent-/elitetidfordelingen). Hvis forvaltningen ikke har mulighed for at tildele talenttid, så er det op til foreningen selv at prioritere træningstider og -mængde inden for den tildelte sæsontid.

Forslag 1:

Folkeoplysningsudvalget fastholder forvaltningens vurdering og indstiller at Allerød Håndbold Klub anvises sæsontid 2022/2023 i Engholmhallen tirsdage 16.00-19.30 og fredage 17.00-21.00. Allerød Håndbold Klub anmodes om hurtigst muligt at meddele forvaltningen hvorvidt fredagstider ønskes anvendt. I så fald fredagstider ikke ønskes anvendt tilbydes fredage til ALBA Basket i fordelingsperiode 3: Talent-/elitetid 1.

Forslag 2:

Folkeoplysningsudvalget fastholder forvaltningens vurdering og indstiller at Allerød Håndbold Klub anvises sæsontid 2022/2023 i Engholmhallen tirsdage 16.00-19.30 og fredage 17.00-21.00. Allerød Håndbold Klub anmodes om hurtigst muligt at meddele forvaltningen hvorvidt fredagstider ønskes anvendt. I så fald fredagstider ikke ønskes anvendt tilbydes fredage til ALBA Basket i fordelingsperiode 3: Talent-/elitetid 1. Folkeoplysningsudvalget ønsker en sag om de nuværende regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg og hvorledes reglerne prioriterer anvisning af tid til breddeidræt versus talent-/eliteidræt.

Bilag

Link: Regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg i Allerød Kommune.

	https://www.aktivalleroed.dk/media/12917/regler-for-laan-og-leje-af-lokaler-og-udendoersanlaeg-version-2.pdf Dokument: PKT 4 og 5 - Notat møde AHK og ALBA - fremsendt til foreningerne Dokument: PKT 5 - Klage fra ALBA Basket	
Referat	Stig Albeck var inhabil og blev sendt ud af lokaler under dagsordenspunkt 5. Forvaltningen præciserede sagen og svarede på spørgsmål fra udvalget.	
Beslutning og ansvar	Folkeoplysningsudvalget fastholder forvaltningens vurdering og indstiller at Allerød Håndbold Klub anvises sæsontid 2022/2023 i Engholmhallen tirsdage 16.00-19.30 og fredage 17.00-21.00. Allerød Håndbold Klub anmodes om hurtigst muligt at meddele forvaltningen hvorvidt fredagstider ønskes anvendt. I så fald fredagstider ikke ønskes anvendt tilbydes fredage til ALBA Basket i fordelingsperiode 3: Talent-/elitetid 1. I det tilfælde hvor fredagstiden ikke kan tilbydes ALBA som talent-/elitetid, ønskes det, at forvaltningen kigger på andre muligheder. Folkeoplysningsudvalget ønsker en sag om de nuværende regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg og hvorledes reglerne prioriterer anvisning af tid til breddeidræt versus talent-/eliteidræt. Udvalget ønsker med sagen en principiel drøftelse om talent/elitetræning.	FOU

6.	Håndtering af klage vedr. sæsonfordeling 2022/2023: Svømmehallerne	
Type: Beslutning		
Tid:	Jævnfør Regler for lån og leje af lokaler og udendørs anlæg i Allerød Kommune, som findes i bilag, er Folkeoplysningsudvalget klageinstans. Af reglernes afsnit 5.2. fremgår følgende: <i>Fritidsnævnet er klageinstans ved uoverensstemmelser i forbindelse med fordeling af lokaler og udendørsanlæg. I forbindelse med behandling af klagesager skal Fritidsnævnet sørge for at fordeling af lokaler og udendørsanlæg sker i henhold til gældende lovgivning og i overensstemmelse med Allerød Kommunes regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg.</i> De nuværende regler definerer ikke en nærmere procedure for Folkeoplysningsudvalgets behandling af klager. Det er valgt at indeværende sag fremstilles skriftligt i indeværende dagsorden der suppleres med fremsendt argumentation fra parterne. Hvis Folkeoplysningsudvalget vurderer at sagen skal oplyses yderligere forslås det, at det sker ved foretræde ved Bløvsrød Triathleten og Sigma Swim Allerød. Sagsbeskrivelse: Torsdag d. 10. marts blev der afholdt sæsonfordelingsmøde for svømmehallerne i Bløvsrød og Engholm. Her bliver de ønskede ændringer fremlagt af de faste brugere og efterfølgende indført i fordelingskemaet. Sigma Swim fremlagde på mødet et ønske om at bytte hal onsdag fra Engholm til Bløvsrød, da Sigma 1 (førsteholdet) træner denne morgen og Bløvsrød Svømmehal findes mere egnet pga. blandt andet dryland området. Bløvsrød Triathleten repræsentant godkendte dette bytte af sæsontid på mødet. Efterfølgende d. 6. april, modtog forvaltningen en indsigelse til sæsonfordelingen fra Bløvsrød Triathleten som ikke ønskede at bytte sæsontid med Sigma Swim onsdag morgen. Forvaltningen v. Fritidskoordinator, Enrique Córdova Jensen,	

	<p>ringede begge parter op d. 6. april og bad begge repræsentanter om at fremsende skriftlig argumentation for deres ønske om tildeling af onsdag morgen i Blovstrød svømmehal.</p> <p>Forvaltningen har gennemgået de fremsendte skriftlige argumenter som findes i bilag. Forvaltningen fastholder den fordeling som parterne blev enige om på sæsonfordelingsmødet. Hovedargumenterne herfor er som følger:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fordelingen er aftalt i enighed mellem parterne på sæsonfordelingsmødet. • Sigma Swim vurderes til at have brug for dryland området. <p>Efter skriftlig fremsendelse af forvaltningens afgørelse til parterne har Blovstrød Triathleten udtrykt stor utilfreds. På denne baggrund har Forvaltningen besluttet at sagen skal afgøres i Folkeoplysningsudvalget.</p> <p>Forslag 1: Folkeoplysningsudvalget fastholder forvaltningens afgørelse og anviser dermed onsdag morgen i Blovstrød Svømmehal i sæson 2022/2023 til Sigma Swim.</p> <p>Forslag 2: Folkeoplysningsudvalget beslutter at onsdag morgen i Blovstrød Svømmehal i sæson 2022/2023 anvises til Blovstrød Triathleten.</p>	
Bilag	<p>Link: Regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg i Allerød Kommune. https://www.aktivalleroed.dk/media/12917/regler-for-laan-og-leje-af-lokaler-og-udendoersanlaeg-version-2.pdf</p> <p>Dokument: PKT 6 - Argumentation Sigma Swim Allerød_GPDR Dokument: PKT 6 - Argumentation fra Blovstrød Triathleten_GPDR Dokument: PKT 6 - Forvaltningens afgørelse fremsendt til parterne_GPDR</p>	
Referat	Forvaltningen præciserede sagen og svarede på spørgsmål fra udvalget.	
Beslutning og ansvar	Folkeoplysningsudvalget fastholder forvaltningens afgørelse og anviser dermed onsdag morgen i Blovstrød Svømmehal i sæson 2022/2023 til Sigma Swim.	FOU
	Folkeoplysningsudvalget opfordrer generelt set til, at foreningerne inden sæsonfordelingsmødet er i dialog om omfordeling af sæsontid, så der er tid til at afstemme anmodninger i foreningens bagland.	FOU

7.	Aftensmad
Type:	
Tid:	
Bilag	
Referat	
Beslutning og ansvar	

8.	Genoptagelse - Fordeling af tilskud til egne og lejede lokaler og aktivitetstilskud samt beslutning om tilskud til lejrpladser og Covid-19 afregning.
Type: Orientering og beslutning	
Tid:	
	Folkeoplysningsudvalget besluttede d. 19. april at udskyde udbetaling af lokaletilskud og aktivitetstilskud til d. 20. maj. Dette fordi forvaltningen ikke var klar med et fyldestgørende billede af lokaletilskud 2022, da der ved afregning

2021 og ansøgning 2022 indføres nye regler samt afregnes efter særlige Covid-19 regler, hvilket har gjort opgaven meget mere kompleks end sædvanligt.

Folkeoplysningsudvalget orienteres om følgende:

1. Tilskud til egne og lejede lokaler samt aktivitetstilskud 2022 udbetales d. 20. maj. Udvalget orienteres på mødet om fordelingen jf. gældende retningslinjer som findes via link i bilag.
2. Folkeoplysningsudvalget orienteres om forvaltningens afgørelser for lokaletilskud og aktivitetstilskud 2021 og 2022 jf. gældende retningslinjer og særlige Covid-19 retningslinjer gældende for afregning af tilskud 2021. Forvaltningen vil på mødet præsentere afgørelser via en samlet oversigt.
3. Hvorledes Allerød Kommune skal yde tilskud til lejrpladser. Nuværende retningslinjer for tilskud til egne og lejede lokaler præciserer ikke hvorledes kommunens skal yde tilskud til lejrpladser.

Folkeoplysningsudvalget anmodes om at beslutte følgende:

1. At der i forbindelse med evaluering af de nye retningslinjer for tilskud til egne og lejede lokaler og tilskud til aktiviteter stilles forslag om retningslinjer for hvordan Allerød Kommune fremadrettet yder tilskud til lejrpladser.

Sagsbeskrivelse:

Der er fire hovedtemaer i forhold til afregning 2021 og ansøgning 2022 som Folkeoplysningsudvalget orienteres om på mødet. Bilag er ikke vedlagt da disse endnu ikke er udsendt til foreningerne.

- Forvaltningens afgørelser i henhold afregning 2021 herunder krav til dokumentation og udbetaling.
- Forventet tilbagebetaling af tilskud 2021 fordelt pr. forening.
- Fradrag i de tilskudsberettigede udgifter for henholdsvis tilskud til egne og lejede lokaler og tilskud til aktiviteter ved modtaget tilskud fra privat eller statslig Covid-19 hjælpepulje i 2021.

Kultur- og Idrætsudvalget besluttede d. 12. april 2021 med hjemmel i bekendtgørelse 320 af 30/03/2020 (Bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for den frie folkeoplysende virksomhed som led i forebygges og afhjælpning i forbindelse med Covid-19) følgende:

1. *Der reduceres ikke i tilskud på folkeoplysningsområdet i januar til juli 2021, selvom aktiviteter indskrænkes eller aflyses på grund af Covid-19.*
2. *Ved afregning af tilskud for januar-juli 2021, fraviges krav om dokumentation af aktivitetstimer (foreningerne) og almene/handicap undervisningstimer (aftenskoler og oplysningsforbund). Aftenskoler og oplysningsforbund afregner tilskud i januar-juli 2021 med de timer de har søgt om (2019 timer, jf. beslutning 7. maj 2020). De aktivitets- og undervisningstimer der uden for Covid-19 perioden er afholdt, samt faktisk afholdte udgifter, dokumenteres i henhold til gældende retningslinjer.*
3. *Har foreningen/aftenskolen modtaget hjælp fra en privat eller statslig hjælpepulje til fx lønkomensation, faste omkostninger, tabt deltagerbetaling mv., skal dette fratrækkes de tilskudsberettigede udgifter og tydeligt fremgå af årsregnskab eller tilskudsregnskab ved afregning af tilskud.*

Beslutning 1 og 2 betyder at der i 2021 i forhold til lokaletilskud og aktivitetstilskud fraviges krav om dokumentation af aktivitetstimer og tilskudsberettigede udgifter fra d. 1. januar 2021 til d. 1. juli 2021, hvilket betyder at eventuelt tilbagebetalingskrav for 2021 kun skal ydes med 5/12 dele. Dvs. at hvis en forening skal tilbagebetale 1000 kr. skal der kun tilbagebetales $(1000/12) \times 5 = 416,6$ kr.

Beslutning 3 betyder at dokumenteret modtagelse af tilskud fra en privat eller statslig Covid-19 hjælpepulje i forhold til lokaletilskud og aktivitetstilskud skal fratrækkes de samlede tilskudsberettigede udgifter pr. forening. Med dokumenteret modtagelse defineres tilskud fra hjælpepulje som fremgår af foreningens generalforsamlingsgodkendte årsregnskab. Tilskuddet fratrækkes de tilskudsberettigede udgifter til aktiviteter inden 5/12 dele beregningen og evt. overskydende fradrag trækkes fra de tilskudsberettigede udgifter for lokaletilskud.

Tilbagebetalingen 2021 for både lokaletilskud og aktivitetstilskud bliver derved større end sædvanlig, hvilket øger aktivitetstilskud pr. tilskudsberettigede medlem i 2022. Dette fordi Allerød Kommune jævnfør retningslinjer for tilskud til egne og lejede lokaler (lokaletilskud) og retningslinjer for tilskud til aktiviteter (aktivitetstilskud) fordeler et samlet budget til lokaletilskud og aktivitetstilskud i følgende rækkefølge:

1. Tilskud på minimum 65 % af foreningernes tilskudsberettigede udgifter til lokaler og lejrpladser, jf. folkeoplysningsloven bestemmelser og gældende retningslinjer for tilskud til egne og lejede lokaler.
2. Restbudgettet fordeles som aktivitetstilskud til de ansøgte foreninger med et beløb pr. medlem under 25 år, jf. indeværende retningslinjer for aktivitetstilskud. Der udbetales maksimum et aktivitetstilskud pr. medlem under 25 år der tilsvare foreningens gennemsnitlige årskontingent for medlemmer under 25 år.

Retningslinjer for hhv. tilskud til egne og lejede lokaler og aktiviteter fastlægger at Allerød Kommune ikke udbetaler tilskud før der ved afregning 2021 er indsendt følgende:

- Ansøgnings- og afregningsskema underskrevet af formand og kasserer
- Foreningens generalforsamlingsgodkendte årsregnskab underskrevet af hele bestyrelsen
- Referat af generalforsamling 2021 hvoraf det skal fremgå at årsregnskabet er godkendt.

I 2022 afvikles spejdernes landslejr i Hedeland. Spejdernes landslejr afvikles hvert 4. år. Fra arrangørens side forventes den hidtil største afviklet landslejr med ca. 60 tusinde deltagende spejdere. Alle fem spejderforeninger som modtager tilskud fra Allerød Kommune har i 2022 søgt om tilskud til leje af lejrpladser. Folkeoplysningslovens §25 definerer at Allerød Kommune som del af lokaletilskuddet skal yde tilskud med minimum 65 % af spejderforeningernes udgifter til leje af lejrpladser. Nuværende retningslinjer for tilskud til egne og lejede lokaler præciserer ikke hvorledes folkeoplysningslovens §25 skal udmøntes, hvorfor Folkeoplysningslovens bestemmelser er gældende. Derfor indstiller Forvaltningen at Allerød Kommune yder tilskud til lejrpladser i 2022 med 65% af foreningernes lejeudgifter.

Forslag:

	<p>1. Folkeoplysningsudvalget tager forvaltningens orientering til efterretning. Herunder at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forvaltningens afgørelser for udbetaling af lokaletilskud og aktivitetstilskud jævnfør gældende retningslinjer for tilskud til egne og lejede lokaler og retningslinjer for tilskud til aktiviteter. • Forvaltningen afgørelse vedrørende udmøntning af Kultur- og Idrætsudvalgets beslutning om fradrag i de tilskudsberettigede udgifter for lokale- og aktivitetstilskud ved dokumenteret modtagelse af tilskud fra en privat eller statslig Covid-19 hjælpepulje. • Forvaltningens afgørelse for udmøntning af Kultur- og Idrætsudvalgets beslutning om fravigelse af krav om dokumentation af aktivitetstimer og tilskudsberettigede udgifter fra d. 1. januar 2021 til d. 1. juli 2021. <p>2. Folkeoplysningsudvalget beslutter at Allerød Kommune yder tilskud med 65 % af de ansøgte tilskudsberettigede udgifter til leje af lejrpladser i 2022. Udvalget ønsker på et kommende møde at få forelagt en sag om evaluering af de nye regler for tilskud til egne og lejede lokaler og aktiviteter (aktivitetstilskud), herunder at forvaltningen stiller forslag om retningslinjer for tilskud til lejede lejrpladser jf. folkeoplysningsloven §25.</p>
Bilag	<p>Link: Retningslinjer for tilskud til aktiviteter: https://www.aktivalleroed.dk/media/12947/retningslinjer-for-tilskud-til-aktiviteter-2021.pdf</p> <p>Link: Retningslinjer for tilskud til egne og lejede lokaler: https://www.aktivalleroed.dk/media/12969/retningslinjer-for-tilskud-til-lokaler-2021.pdf</p> <p>Link: Referat af møde i Kultur- og Idrætsudvalget den 12. april 2021: https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater/arkiv-tidligere-byraadsperioder</p>
Referat	<p>Følgende dokumenter blev udleveret:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Afregnings- og ansøgningskema pr. lokaletilskudsforening med forvaltningens afgørelser. • Samleskema for aktivitetstilskud afregning 2021 og ansøgning 2022 med forvaltningens afgørelser • Oversigt over manglende dokumentation og forvaltningens afgørelser om udsendt udbetaling af lokaletilskud og aktivitetstilskud pga. manglende dokumentation. <p>Forvaltningen gennemgik via PowerPoint fordeling af budget til lokale- og aktivitetstilskud 2022, forvaltningens afgørelser for lokaletilskud pr. forening samt forvaltningens afgørelser for aktivitetstilskud. Folkeoplysningsudvalget stillede opklarende spørgsmål undervejs.</p> <p>Udvalget drøftede hvorvidt nuværende regler for aktivitetstilskud imødekommer medlemsvækst. Det blev desuden drøftet hvordan det kan gøres nemmere for foreninger og aftenskoler at indhente underskrifter på dokumenter og uploade dokumenter. Stig Albeck ønsker at foreningerne oplyses bedre om mulighederne for lokaletilskud til folkeoplysende aktiviteter.</p>

	Udvalget drøftede hvordan man kan kommunikere muligheder for tilskud til foreninger og aftenskoler.	
Beslutning og ansvar	<p>Folkeoplysningsudvalget tager forvaltningens orientering til efterretning. Herunder at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forvaltningens afgørelser for udbetaling af lokaletilskud og aktivitetstilskud jævnfør gældende retningslinjer for tilskud til egne og lejede lokaler og retningslinjer for tilskud til aktiviteter. • Forvaltningens afgørelse vedrørende udmøntning af Kultur- og Idrætsudvalgets beslutning om fradrag i de tilskudsberettigede udgifter for lokale- og aktivitetstilskud ved dokumenteret modtagelse af tilskud fra en privat eller statslig Covid-19 hjælpepulje. • Forvaltningens afgørelse for udmøntning af Kultur- og Idrætsudvalgets beslutning om fravigelse af krav om dokumentation af aktivitetstimer og tilskudsberettigede udgifter fra d. 1. januar 2021 til d. 1. juli 2021. 	FOU
	<p>Folkeoplysningsudvalget beslutter at Allerød Kommune yder tilskud med 65 % af de ansøgte tilskudsberettigede udgifter til leje af lejrpladser i 2022. Udvalget ønsker på et kommende møde at få forelagt en sag om evaluering af de nye regler for tilskud til egne og lejede lokaler og aktiviteter (aktivitetstilskud), herunder at forvaltningen stiller forslag om retningslinjer for tilskud til lejede lejrpladser jf. folkeoplysningsloven §25.</p>	FOU Forvaltning

9.	Folkeoplysningsudvalgets styrelsesvedtægt	
Type: Beslutning		
Tid:	<p>Forvaltningen har sammenskrevet ændringer til styrelsesvedtægt fra henholdsvis opstartsseminaret d. 24. marts og udvalgsmødet d. 19. april. Styrelsesvedtægten i version 3 findes i bilag.</p> <p>Forslag: Folkeoplysningsudvalget beslutter på indeværende møde en endelig styrelsesvedtægt der indstilles til vedtagelse i Allerød Byråd.</p>	
Bilag	Dokument: PKT 9 - Forslag til FOU styrelsesvedtægt version 3	
Referat	Udvalget havde ingen kommentarer eller rettelser til det vedlagte forslag.	
Beslutning og ansvar	Vedlagt forslag til Folkeoplysningsudvalgets styrelsesvedtægt indstilles godkendt i Byrådet.	FOU

10.	Prisuddeling 2022	
Type: Beslutning		
Tid:	<p>Folkeoplysningsudvalget orienteres om de politisk vedtagne rammer for prisuddelingen og om at beslutte folkeoplysningsudvalgets første skridt i realisering af disse.</p> <p>Kultur- og Idrætsudvalget besluttede d. 29. september 2021 de overordnede rammer for prisuddelingen, herunder:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. At afviklingen skal ske i forbindelse med afvikling af Aktiv Fritid. 2. At priserne opdeles i nedenstående tre kategorier, der omfatter det samlede kultur-, idræts- og fritidsliv. <ul style="list-style-type: none"> • Pristype nummer et uddeles for en særlig frivillig indsats 	

	<ul style="list-style-type: none"> • Pristype nummer to uddeles for en særlig social indsats for inklusion af borgere i et fritidsfælleskab. • Pristype nummer tre uddeles til en særlig udøver-præstation der er opnået i en lokal eller regional kontekst. <p>3. At udarbejdelse af de konkrete kriterier og priser og afviklingen af arrangementet forankres i Folkeoplysningsudvalget.</p> <p>Forvaltningens forslag og Kultur- og Idrætsudvalgets beslutningen tog afsæt i en spørgeskemaundersøgelse. Data fra undersøgelsen findes som bilag til referat af møde i Kultur- og Idrætsudvalget den 27. september 2021 som findes via link i bilag.</p> <p>På basis af Kultur- og Idrætsudvalgets beslutning om at udarbejdelse af de konkrete kriterier og priser og afviklingen af arrangementer forankres i Folkeoplysningsudvalget forelægges udvalget sagen.</p> <p>Prisuddelingen er historisk set blevet afviklet i regi af ungdomsfonden og styret at fondens bestyrelse i samarbejde med kommunen. Ved budgetforlig 2020 besluttede byrådet at nedlægge ungdomsfonden og i stedet afsætte 60.000 kr. i kommunens budget til hyldest at foreninger, frivillige og unge talenter under 25 år. Herudover resterer der 58.000 kr. i ungdomsfonden som fondens bestyrelse har kompetence til at beslutte anvendelsen af inden for fondens formål.</p> <p>Forslag: Folkeoplysningsudvalget drøfter opgaven og præciserer i hvilken retning de ønsker at tage opgaven. På basis heraf anmodes forvaltningen om en sag på næstkommende møde hvori der stilles forslag til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kriterier for de forskellige pristyper. • Organisering af indsatsen. <p>Endvidere anmodes forvaltningen om i samarbejde med formanden at udarbejde og udsende nyhed til foreninger mv. med anmodning om indstilling af kandidater.</p>
Bilag	<p>Link: Referat af møde i Kultur- og Idrætsudvalget den 27. september 2021: https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater/dagsorden?agendaId=345621c7-c2a2-4ecc-b54f-8495e8d1e055&searchText=</p>
Referat	<p>Torben udtrykte sine overvejelser omkring fremtiden for prisuddelingen.</p> <p>Det blev drøftet om man kan genbruge nogle af kriterierne fra Ungdomsfondens uddeling af udøverpriser og frivillige priser.</p> <p>Udvalget gav udtryk for at man ønsker priser og kriterier der prioriterer områderne repræsenteret i Folkeoplysningsudvalget ligeligt.</p>
Beslutning og ansvar	<p>Folkeoplysningsudvalget ønsker en sag på næstkommende møde hvori der stilles forslag til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kriterier for de forskellige pristyper. • Organisering af indsatsen. <p>Endvidere anmodes forvaltningen i samarbejde med formanden om snarest at udarbejde og udsende nyhed til foreninger mfl. med anmodning om indstilling af kandidater.</p>
11.	Budgetsag/initiativsag:
Type: Beslutning	

Tid:	Folkeoplysningsudvalget besluttede d. 19. april, at formanden skulle udarbejde og fremsende oplæg til sammentænkning af Allerød på X og Tværs, Aktiv Fritid, Folkemøde og prisuddeling.	
	Formandens oplæg findes som dokument i bilag.	
	Forslag: Folkeoplysningsudvalget beslutter et endelige oplæg som forvaltningen indfører i sagen til behandling i KIFU d. 10. august.	
Bilag	Dokument: PKT 11 - Oplæg fra formand - Fokusering af begivenheder i Allerød	
Referat		
Beslutning og ansvar	Forvaltningen anmodes om at indarbejde vedlagt oplæg fra formanden i initiativsag om fokusering af begivenheder i Allerød til behandling i KIFU d. 10. august.	FOU Forvaltning

12.	Inspiration ved Torben Stenstrup	
Type: Beslutning		
Tid:	Folkeoplysningsudvalget besluttede på deres møde d. 19. april at formanden skulle indhente tilbud på foredrag, workshop eller lignende hos Torben Stenstrup fra foreningsudviklerne.	
	Folkeoplysningsudvalget har et nettobudget på 25.000 kr. pr. år. I 2022 er der et restbudget, efter betaling for forplejning til dagens møde, på ca. 12 tusinde kr.	
	Formanden præsenterer dialog med Torben Stenstrup på mødet.	
Bilag		
Referat		
Beslutning og ansvar	Folkeoplysningsudvalget afventer tilbud fra Torben Stenstrup. Formanden bemyndiges til at træffe beslutning indenfor FOU's budgetramme.	FOU Formand
	Folkeoplysningsudvalget anmoder forvaltningen om at undersøge, om DGI Nordsjælland som en del af partnerskabet kan tilbyde et inspirationsoplæg eller lignende for Folkeoplysningsudvalget.	FOU Forvaltning

13.	Gensidig orientering mellem områderne	
Type: Orientering		
Tid:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kultur-, Idræts- og fritidsudvalget 2. Børne- og skoleudvalget 3. Sundhed- og vældfærdsudvalget 4. Aftenskoleområdet 5. Brugerråd 6. Spejderområdet 7. Selvorganiserede 8. Interesse- og mærkesagsområdet 9. Kulturområdet 10. Idrætsområdet 11. Ungdomsskolen 	
Bilag		
Referat	1. Merete orienterede om, at byrådspolitikerne repræsenteret i KIFU samt FOU's formand (John) og repræsentant for idrætsrådets (Stig) har	

	<p>afviklet møde med Allerød Idræts Unions bestyrelse. Der er intentioner om at der afvikles endnu et møde i den nære fremtid.</p> <p>Allerød Idræts Unions og øvrige interesseorganisationers rolle i forhold til henholdsvis FOU og KIFU blev drøftet.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Vibeke var fraværende under dette punkt. 3. Bettina orienterede om de seneste sager og fokusområder i SVBU. 4. Lisa spurgte ind til overskydende midler på aftenskoleområdet. Jacob fortalte at afregning 2021 afvikles snarest, og at der herefter er overblik over eventuelt tilbagebetalte midler. 5. Steen orienterede kort om Foreningssamvirket Pensionisthuset og brugerrådet for Skoven4, der så småt er gået på sommerferie. 6. Torben fortalte at der netop er afviklet generalforsamling i Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS). I BUS er de fire spejdergrupper samt FDF repræsenteret. Torben fortalte at det var en meget positiv generalforsamling hvorpå der var konsensus omkring, at BUS skal fremstå samlet og stærkere. 7. Alice og Bettina fortalte at Allerød Kommune har modtaget en del flygtninge fra Ukraine, men at det menes at den nuværende kapacitet er tilstrækkelig. 8. Stig berettede at mange idrætsforeninger er fuldt beskæftiget med drift og planlægning af den kommende sæson. 9. Torben fortalte udvalget, at ungdomsskolen og dennes bestyrelse har modtaget en række kontroversielle henvendelser. Udvalget drøftede dette samt hvordan sådanne henvendelser kan håndteres.
Beslutning og ansvar	

14.	Eventuelt
Type:	
Tid:	
Bilag	
Referat	Intet at berette
Beslutning og ansvar	

15.	Næste møde
Type: Beslutning	Næste møde afvikles jævnfør mødeplanen d. 14. juni 2022.
Tid:	<p>Forvaltningen indkalder formanden til planlægningsmøde cirka to uger før mødet, hvorefter forvaltningen fremsender forslag til dagsorden til formanden der gennemgås og udsendes cirka én uge inden mødet.</p> <p>Udvalget anmodes om ønsker til dagsorden samt mødested. Ønsker til dagsorden kan ligeledes sendes til John, Jacob og Conny senest d. 30. maj.</p>
Bilag	
Referat	
Beslutning og ansvar	Næste udvalgsmøde forsøges afviklet i DDS Blackfoots spejderhytte (Skovmarkshytten) på Sandholmgårdsvej. Forvaltningen aftaler dette med DDS Blackfoot. Det efterstræbes at en repræsentant fra spejdergruppen præsenterer hyttens historie og aktiviteter for udvalget fra kl. 16.30-17.00.